
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 
Tegucigalpa, M. D. C. 04 de diciembre de 2023 RESOLUCION NÚMERO: 482-2023 SECRETARIA 
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en 
el Despacho de Educación, mediante Oficio No.2035-DSE-2023 de fecha 28 de agosto del año 
2023, solicita la transferencia  de ciento sesenta y cinco (165) Plazas en el Anexo Desglosado 
de Sueldos y Salarios del Personal Docente, derivadas del proceso de reubicación de los años 
2022 al 2023, Por un monto de L 22,029,391.00 ( VEINTIDOS MILLONES VEINTINUEVE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS ) en las diferentes Direcciones 
Departamentales, ubicadas en los Programas 19 Educación Prebásica, 20 Educación Básica  y 
21 Educación Media.  CONSIDERANDO: Que la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de 
Finanzas emitió Dictamen Favorable al respecto según Memorando No.A.L.1080-2023 de fecha 
20 de noviembre del año 2023. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto en 
coordinación con la Dirección Legal realizó la revisión y análisis de los documentos que 
respaldan la solicitud y base legal, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima 
procedente 1a transferencia de dichas plazas, en aplicación a lo dispuesto en los artículos 142 
y 181 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 
Republica Ejercicio Fiscal 2023. CONSIDERANDO:  Que la presente Resolución constituye un 
Instrumento Legal para realizar la Modificación Presupuestaria a la Secretaría de Educación, 
sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto 
en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Gerencia 
Administrativa a través de la Sub-Gerencia de Recursos Humanos Docentes de la Secretaría de 
Educación, deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del 
Personal Docentes para el año 2023, quien deberá remitir dicho documento actualizado a la 
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas a través de la Dirección General de 
Presupuesto. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 
amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo, en los artículos 139 de las 
Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 
Ejercicio Fiscal 2023, procede a efectuar la transferencia de las plazas solicitadas, el cual no 
causa ningún efecto presupuestario con efectividad a partir del 1 de septiembre del 2023. POR 
TANTO: En aplicación de los Artículos 36, numeral 8 y 116 de la Ley General de la 
Administración Pública; 139,142 y 181 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General 
de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2023 y 24 inciso a) numeral 12 de las 
Normas Técnicas del subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: ARTÍCULO No. 1- Crear 
por transferencia en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal Docente las plazas 
en las Estructuras Presupuestarias siguientes:    

INSTITUCION 050 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  

PROGRAMA 019 
EDUCACIÓN PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBÁSICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 
 de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 
de Educación de Choluteca 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   111,761.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      27,941.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      27,941.00   

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                            Previsión del Magisterio                                                  L      23,750.00 

 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

06 10032 
Jardín de Niños Profa. 
Rubenia H. de Turcios 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L     27,940.22   L    111,760.88  

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia Departamental 
 de El Paraíso 

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 
de Educación de El Paraíso 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  101,048.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     25,262.00 
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     25,262.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                            Previsión del Magisterio                                                  L     21,473.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

03 10005 Danlí 
Educación Pre-

Básica Maestro/a 36 L 25,261.97             L 101,047.88  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

de Educación de Francisco Morazán 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    599,695.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L    149,924.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                   L    149,924.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                 L    127,436.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 10622 
Jardín de niños 
"Yaguacire" 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 10969 Margarita Godoy 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    18,589.43   L    74,357.72  

01 10160 Francis de Vinelly 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 10160 Francis de Vinelly 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    24,336.42   L    97,345.68  

01 10931 
Maximiliano 
Sagastume 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    22,371.44   L    89,485.76  

01 11019 
Jardín de niños. Nueva 
Australia 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 19999 J.N. Francisco Morazán 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    22,519.39   L    90,077.56  

 

PROGRAMA 020 
EDUCACIÓN BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 1 A 6 GRADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Departamental 
 de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 
de Educación de Comayagua 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   104,614.00 
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     26,154.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      26,154.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Previsión del Magisterio                                                 L       22,231.00 
 

 
 

 
 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 

 de Choluteca 
UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 

de Educación de Choluteca 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   255,697.00 
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      63,925.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      42,314.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                                   L     54,336.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20013 José Cecilio del valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    20,702.35         L82,809.40  

01 20029 Marco Aurelio Soto 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    21,610.88         L86,443.52  

06 20006 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    21,610.88         L86,443.52  

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia Departamental 
 de El Paraíso 

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 
de Educación de El Paraíso 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L      90,078.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      22,520.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      22,520.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                 L       19,142.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

03 20232 
Francisco 
Morazán 

Educación 
Primaria Maestro/a 36   L 22,519.39   L  90,077.56  

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 
 de Francisco Morazán 

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
de Educación de Francisco Morazán 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                    L    8,722,390.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                    L    2,180,598.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                               L    2,104,444.00 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20055 
Marcelino Pineda 
Lopez 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    26,153.46   L 104,613.84  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                Previsión del Magisterio                                             L     1,853,508.00 

 
Mun   Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

08 20002 José Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     27,061.97  L       108,247.88 

01 20081 José Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88  L         86,443.52 

23 20002 Dionisio de Herrera 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88  L         86,443.52 

23 20001 José Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36    L   21,610.88  L         86,443.52 

13 20015 José Trinidad Reyes 
Educación 
Primaria Maestro/a 30  L     18,311.91  L         73,247.64 

13 20007 Rafael Martínez Sierra 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     16,772.39  L         67,089.56 

22 20005 18 de Noviembre 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88  L         86,443.52 

22 20005 18 de Noviembre 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     22,519.39  L         90,077.56 

22 20020 José Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88  L         86,443.52 

22 20008 El Futuro 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88  L         86,443.52 

19 20015 
Esc. Ramón Villeda 
Morales 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35  L         82,809.40 

19 20018 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.34  L         82,809.36 

01 20459 José Ramírez Soto 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     25,244.94  L      100,979.76 

01 20110 Juan Lindo 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L     25,244.94 L      100,979.76 

01 20110 Juan Lindo 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     24,336.42  L         97,345.68 

 

27 20003 Trinidad Zavala 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L         82,809.40  

01 20344 Cerro Grande Zona II 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     16,772.39   L         67,089.56  

01 20397 Esc. Rural / 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     23,427.91   L         93,711.64  

01 20064 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L         79,175.36  

01 20064 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L         79,175.36  

24 20022 Luis Landa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

24 20022 Luis Landa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

24 20070 Carlos Dagoberto Rápalo 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

24 20024 
Juan Alberto Melgar 
Castro 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

01 20440 Villa Olímpica 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.34  L         82,809.36  

16 20034 
Gloria Figueroa de Lopez 
Arellano 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      15,863.88  L         63,455.52  

01 20136 Juan Ramon Molina 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

01 21444 Brisas de Oriente 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      16,772.39  L         67,089.56  

01 20988 Herman Herrera M 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20988 Herman Herrera M 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

01 20457 
Mélida Jesús Muñoz 
Jimenez 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      27,061.97  L      108,247.88  

01 20988 Herman Herrera M 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.34  L         82,809.36  

01 20092 Rómulo E Durón 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20155 Rafael Pineda Ponce 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

01 20995 Roberto Suazo Córdova 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      25,244.94  L      100,979.76  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20357 Republica de Francia 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20127 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20568 Ramon Calix Figueroa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      17,680.92  L         70,723.68  

01 21002 Nueva Jerusalén 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      24,336.42  L         97,345.68  

01 20568 Ramon Calix Figueroa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

01 20325 Los Robles 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20068 León  Alvarado 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

01 20068 León Alvarado 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

27 20002 Federico Gonzales 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

27 20001 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      15,863.88  L         63,455.52  

27 20002 Federico Gonzales 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

14 20039 Rubén Martínez Rodas 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

14 20001 15 de Septiembre 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      25,608.34 L       102,433.36  

 

14 20038 Vicente Matute Cruz 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

17 20124 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

17 20124 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      22,519.39  L         90,077.56  

17 20124 Francisco Morazán 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

06 20043 21 de Noviembre 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

01 20322 Jorge j Larach 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      22,519.39  L         90,077.56  

01 20108 
Santa Rosa / Esc 3 de 
Octubre 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,427.91  L         93,711.64  

01 20322 Jorge j Larach 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20322 Jorge j Larach 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84  L         79,175.36  

13 20001 Pablo Zelaya Sierra 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

26 20003 Israel Muñoz Franco 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,132.01  L         92,528.04  

22 20005 18 de Noviembre 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88  L         86,443.52  

01 20132 
República Federal de 
Alemania 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,427.91  L         93,711.64  

01 20033 Maximiliano Sagastume 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20130 Policarpo Bonilla 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 21444 Brisas de Oriente 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20130 Policarpo Bonilla 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      24,336.42  L         97,345.68  

06 20057 Oscar Andrés Rodríguez 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      25,244.94 L       100,979.76  

01 20129 Mary Flakes de Flores 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.34  L         82,809.36  

01 20132 
República Federal de 
Alemania 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      27,416.36 L       109,665.44  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20132 
República Federal de 
Alemania 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      26,325.16 L       105,300.64 

01 20129 Mary Flakes de Flores 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35  L         82,809.40  

01 20129 Mary Flakes de Flores 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,427.91  L         93,711.64  

01 20514 Alejandro Alvarenga 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      22,519.39  L         90,077.56  

01 20132 
República Federal de 
Alemania 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      27,061.97 L       108,247.88 

01 20514 Alejandro Alvarenga 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84 L         79,175.36 

01 20514 Alejandro Alvarenga 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,427.91 L         93,711.64 

01 20514 Alejandro Alvarenga 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84 L         79,175.36 

01 20322 Jorge j Larach 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      23,427.91 L         93,711.64 

01 20108 
Santa Rosa / Esc 3 de 
Octubre 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      25,244.94 L       100,979.76 

01 20322 Jorge j Larach 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      24,336.42 L         97,345.68 

01 20120 Julián López Pineda 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      21,610.88 L         86,443.52 

05 21447 
Escuela. Amílcar Rivera 
Calderon. 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      20,702.35 L         82,809.40 

05 20008 José Trinidad Cabañas 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      26,143.56 L       104,574.24 

05 20002 Unión Lempira 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L      19,793.84 L         79,175.36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26    171    0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    434,668.00        
11530     26    171     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L    108,667.00                                                          
11600     26    171     0000       Complementos                                                                   L    108,667.00   
11720     26    171     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                 L       92,367.00 
 

 Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 21002 Nueva Jerusalén 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L   20,702.35  L         82,809.40  

17 20002 
CEB. José Cecilio del 
Valle 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L   19,793.84  L         79,175.36  

26 20003 Israel Muñoz Franco 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L   27,061.97  L       108,247.88  

11 20040 República de Venezuela 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L     86,443.52  

14 20031 1 de Mayo 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L     86,443.52  

01 20972 El Trébol 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,416.36   L  109,665.44  

01 20568 Ramon Calix Figueroa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       26,153.46   L  104,613.84  

11 20038 Aldea El Tablón / 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L     86,443.52  

24 20022 Luis Landa 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L     82,809.40  

24 20055 José Arturo Duarte 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L  108,247.88  

01 20433 Jorge Fidel Durón 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L     79,175.36  

01 20082 Club de Leones 1 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L     79,175.36  

01 20081 Jose Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L  108,247.88  

01 20081 Jose Cecilio del Valle 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L     82,809.40  

01 45375 San Miguel Arcángel 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       28,903.93   L  115,615.72  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20033 
Maximiliano 
Sagastume 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L   19,497.95  L         77,991.80  

23 20002 Dionisio de Herrera 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L   21,610.88  L         86,443.52  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia Departamental 

 De Gracias a Dios 
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

de Educación De Gracias a Dios 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  139,067.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     34,767.00                                                           
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                  L     29,552.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20078 Miguel Petters Pérez 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    34,766.62   L  139,066.48  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Gerencia Departamental 

 De Intibucá 
UNIDAD EJECUTORA: 032 Dirección Departamental 

de Educación De Intibucá 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L    89,486.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L    22,372.00                                                      
11600     11    001     0000       Complementos                                                                      L    22,372.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                   L     19,016.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

06 20047 Juliana Vásquez 
Educación 
Primaria Maestro 36          L22,371.44   L 89,485.76  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental 

 De Olancho 
UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 

de Educación De Olancho 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   194,692.00 
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      48,673.00 
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      48,673.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                                   L     41,372.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20311 
Víctor Rubí 
Zapata 

Educación 
Primaria  Maestro/a 36 L 27,061.97  L  108,247.88  

17 20001 
Francisco 
Morazán  

Educación 
Primaria  Maestro/a 36 L  21,610.88  L    86,443.52  

 
 GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia Departamental 

 De Santa Barbara 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 
de Educación De Santa Barbara 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  212,741.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L    53,186.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     53,186.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                   L     45,208.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

04 20006 Cristóbal Colon 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L 28,848.73 L 115,394.92 

06 50002 Miguel Paz Barahona 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L  2 4,336.42 L    97,345.68 

 
ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 7 A 9 GRADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Departamental 

 de Copan 
UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental 

de Educación de Copan 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     79,176.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     19,794.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     19,794.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                           L     16,825.00 
 

 

 
 
 
 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 
 de Francisco Morazán 

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
de Educación de Francisco Morazán 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L    80,516.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L    20,129.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                      L    20,129.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                  Previsión del Magisterio                                                   L     17,110.00 
  

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60001 Álvaro Contreras 
Educación 

Básica 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 30             L20,128.94          L80,515.76  

 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26    171     0000       Sueldos Básicos Docentes                                           L   79,176.00        
11530     26    171     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                           L   19,794.00                                                           
11720     26    171     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60253 
C. E . B. "Francisco 
P. Guevara" 

Educación 
Básica  Maestro/a 36 L 19,793.84 L 79,175.36 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

                                                  Previsión del Magisterio                                                   L  16,825.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60001 Álvaro Contreras 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 19,793.84 L 79,175.36 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia Departamental 

 De Gracias a Dios 
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

de Educación De Gracias a Dios 
 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    870,731.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L    217,683.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                   L    217,683.00  
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                L     185,031.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60002 Florinda Viuda de Alemán 
Educación 

Básica Maestro/a 36   L 35,674.76 L 142,699.04 

01 60001 Estados Unidos de N.A 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 37,491.79 L 149,967.16 

01 60002 Florinda Viuda de Alemán 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 37,491.79 L 149,967.16 

01 60001 Estados Unidos de N.A 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 37,491.80 L 149,967.20 

01 60002 Florinda Viuda de Alemán 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L3 5,674.76 L 142,699.04 

01 60012 Ramon Rosa 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 33,857.72 L 135,430.88 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental 
 De Olancho 

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
de Educación De Olancho 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     56,256.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     14,064.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     14,064.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                L     11,955.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

03 60020 Clars  Barton  
Educación 

Básica  Maestro/a 36    L   14,063.88  L   56,255.52 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia Departamental 
 De Valle 

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental 
de Educación De Valle 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   209,107.00       
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     52,277.00                                                          
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     52,277.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                   L     44,436.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60002 Gral Manuel Bonilla  
Educación 

Básica  Maestra Auxiliar 36 L   23,427.91 L   93,711.64 

06 60011 Miguel Angel Bonilla  
Educación 

Básica  Maestro Auxiliar 36 L   28,848.73 L   115,394.92 

 
PROGRAMA 021 

EDUCACIÓN MEDIA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Departamental 

 de Comayagua 
UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 

de Educación de Comayagua 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   159,191.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     39,798.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L       8,707.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                  L      33,828.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

13 50002 Republica de Honduras 
Educación 

Media 
Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 02 L       999.66 L   3,998.64 

13 50002 Republica de Honduras 
Educación 

Media 
Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 08 L   5,498.63 L 21,994.52 

13 50002 Republica de Honduras 
Educación 

Media 
Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 06 L   2,998.97 L  11,995.88 

13 50002 Republica de Honduras 
Educación 

Media 
Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 02 L       999.66 L    3,998.64 

13 50002 Republica de Honduras 
Educación 

Media 
Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 10 L   6,798.29 L  27,193.16 

01 50004 
Instituto Técnico 
Comalhuacan 

Educación 
Media Maestro/a 12 L    7,797.95 L 31,191.80 

01 50004 
Instituto Técnico 
Comalhuacan 

Educación 
Media Maestro/a 12 L    5,997.95        L23,991.80 

01 50004 
Instituto Técnico 
Comalhuacan 

Educación 
Media Maestro/a 12 L    8,706.46 L  34,825.84 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Departamental 

 de Copan 
UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental 

de Educación de Copan 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     76,179.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     19,045.00                                                           
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                   L     16,188.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 03  L     1,499.49  L    5,997.96 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 04  L     1,999.31  L      7,997.24 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 04  L     1,999.31  L      7,997.24 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 06  L     4,598.97  L    18,395.88 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 03  L     2,949.49  L    11,797.96 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 03  L     1,499.49  L      5,997.96 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 02  L        999.66  L      3,998.64 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 02  L        999.66  L       3,998.64 

04 50002 
Superación Maya 
Chorty 

Educación 
Media  Maestro/a 05  L     2,499.15  L       9,996.60 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 

 de Choluteca 
UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 

de Educación de Choluteca 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                           L   90,078.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                           L   22,520.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                       L     4,726.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                                                   L    19,142.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 05  L   3,299.15   L   13,196.60  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 05  L   2,499.15   L    9,996.60  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 05  L    2,499.15   L     9,996.60  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 06    L     2,998.97   L   11,995.88  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 02   L    4,725.21   L   18,900.84  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 02  L    999.66   L     3,998.64  

01 50005 

Instituto Tecnológico en 
Administración de Empresas 
del Sur ( INTAE-SUR ) 

Educación 
Media 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 11  L    5,498.12   L   21,992.48  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia Departamental 

 De Santa Barbara 
UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

de Educación De Santa Barbara 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   248,861.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     62,216.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     40,423.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                   L     52,883.00 
 

Mun Centro Educativo Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 50004 Eulogio Galeano Trejo 
Educación 

Media Maestro/a 35  L    21,111.05   L    84,444.20  

01 50004 Eulogio Galeano Trejo 
Educación 

Media Maestro/a 04  L      1,999.31   L      7,997.24  

13 50001 Rafael Mejia Toro 
Educación 

Media Maestro/a 36  L    19,793.84   L    79,175.36  

01 50001 La Independencia 
Educación 

Media Maestro/a 35  L    19,311.05   L    77,244.20  

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

                                      TOTAL , INCORPORACIÓN  POR  TRANSFERENCIAS ….L 22,029,391.00     
                                                                                                                                                    ============ 
 
ARTÍCULO No. 2- Cancelar por transferencia en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del 
Personal Docente las plazas en las Estructuras Presupuestarias siguientes:    
          

INSTITUCION 050 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  

PROGRAMA 019 
EDUCACIÓN PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 
 de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 
de Educación de Choluteca 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   111,761.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      27,941.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      27,941.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                    L    23,750.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

06 10037 J.N. Randolfo Omar Miranda 000001 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L   27,940.22   L    111,760.88  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia Departamental 

 de El Paraíso 
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

de Educación de El Paraíso 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26   171     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    101,048.00        
11530     26    171    0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L       25,262.00                                                           
11600     26    171    0000       Complementos                                                                    L       25,262.00   
11720     26    171    0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                  L       21,473.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

03 10008 Concha Garcia 000004 
Educación Pre-

Básica Maestro/a 36  L      25,261.97   L   101,047.88  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

de Educación de Francisco Morazán 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                       L     599,695.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                       L     149,924.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                  L     149,924.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de   

                                                   Previsión del Magisterio                                                L      127,436.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 10306 Santa Eduviges 000001 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 10311 Católico Emiliano 000001 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    18,589.43   L    74,357.72  

01 10998 
Jardín de Niños las 
Crucitas 000004 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 10998 
Jardín de Niños las 
Crucitas 000001 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    24,336.42   L    97,345.68  

01 10163 
J.N  Juan B. 
Almendares 000005 

Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    22,371.44   L    89,485.76  

01 10040 Escuela Casa del Niño 000001 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    20,702.35   L    82,809.40  

01 10144 Francisco Morazán 000002 
Educación 
Pre-Básica Maestro/a 36  L    22,519.39   L    90,077.56  

 
PROGRAMA 020 

EDUCACIÓN BASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 1 A 6 GRADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Departamental 

 de Comayagua 
UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 

de Educación de Comayagua 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  104,614.00 
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     26,154.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     26,154.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                   L     22,231.00 
  

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20138 Ramon E Cruz 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36      L 26,153.46   L  104,613.84  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 

 de Choluteca 
UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 

de Educación de Choluteca 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  255,697.00       
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     63,925.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     42,314.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                   L    54,336.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20051 José Trinidad Reyes 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L 20,702.35   L     82,809.40  

01 20118 
Ramon Alfredo 
Carranza 000019 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L 21,610.88   L     86,443.52  

01 20004 18 de Noviembre 000033 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L 21,610.88   L     86,443.52  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia Departamental 

 de El Paraíso 
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

de Educación de El Paraíso 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L       90,078.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                                L       22,520.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                           L       22,520.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                       L         19,142.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

18 20001 Adán Canales 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36        L  22,519.39   L    90,077.56  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

de Educación de Francisco Morazán 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                      L  8,722,390.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                      L  2,180,598.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                  L  2,104,444.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                L  1,853,508.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 
 Valor 

Mensual  
 Valor a Dic.  

01 20024 
Escuela Urbana de 
Varones Lempira 000016 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     27,061.97   L       108,247.88  

01 20938 Francisco Morazán 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

20 20006 José Trinidad Cabañas 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

01 20155 Rafael Pineda Ponce 555556 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

03 20007 Manuel Bonilla 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 30  L     18,311.91   L         73,247.64  

01 30002 Republica de Paraguay 000039 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     16,772.39   L         67,089.56  

01 20006 Republica de Costa Rica 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

22 20007 Marcial Avilés 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     22,519.39   L         90,077.56  

01 20948 Desarrollo Juvenil 000025 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

01 30006 
Experimental de Niños 
para la Música 000022 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

01 20403 Eusebia Ventura Quezada 000009 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L         82,809.40  

01 20155 Rafael Pineda Ponce 555559 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.34   L         82,809.36  

01 20958 Daniel Casco 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     25,244.94   L       100,979.76  

01 20348 San Jerónimo Emiliani 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     25,244.94   L       100,979.76  

01 20981 Luis Pasteur 000012 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     24,336.42   L         97,345.68  

01 20034 
Monseñor Jacobo Cáceres 
Avila 000021 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L         82,809.40  

01 20951 
Paquita G Vda de 
Lardizábal 000015 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L    16,772.39   L         67,089.56  

01 20391 
José Simón azcona hoyo N 
2 000004 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     23,427.91   L         93,711.64  

01 20169 Raúl Zaldívar 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L         79,175.36  

21 20001 Gabriel Ochoa 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L         79,175.36  

01 20054 Dolores Bustillo 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20132 
República Federal de 
Alemania 000005 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L         82,809.40  

01 30001 Republica del Uruguay 000007 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L         82,809.40  

24 20001 
Escuela de Adultos 
Republica del Ecuador 000003 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L         86,443.52  

01 20987 España 000021 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.34   L         82,809.36  

01 20136 Juan Ramon Molina 000045 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     15,863.88   L         63,455.52  

01 20987 España 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L         79,175.36  

01 20020 14 de julio 000038 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       16,772.39   L         67,089.56  

01 20182 Anexo Esc Oswaldo Lopez 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20015 Republica del Brasil 150001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20953 Policarpo Paz Garcia 000022 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L       108,247.88  

01 20339 
santa margarita 
Bourgeoys 000006 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.34   L         82,809.36  

01 20022 Simón Bolivar  N 1 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 

 L        
20,702.35   L         82,809.40  

01 20981 Luis Pasteur 000011 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20222 Henry Merrian Weddle 000020 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       25,244.94   L       100,979.76  

01 20142 Jesús Aguilar paz 000024 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20046 Canadá 000003 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20455 
Centro Experimental 
Educativo UNAH 000008 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       17,680.92   L         70,723.68  

01 20948 Desarrollo Juvenil 000014 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       24,336.42   L         97,345.68  

01 20214 José Ramón Calix Figueroa 141410 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20023 Republica de Argentina 000016 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 

 L        
20,702.35   L         82,809.40  

01 20112 Escuela la Fraternidad 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L      19,793.84   L         79,175.36  

01 20169 Raúl zaldivar 000025 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L      19,793.84   L         79,175.36  

01 20169 Raúl zaldivar 000034 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20926 Tiburcio Carias Andino 000012 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20145 Leovigildo Pineda Cardona 000023 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20326 Simón Bolívar  N 2 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20023 Republica de Argentina 000015 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 30002 Republica de Paraguay 000004 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20025 República de Chile 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       15,863.88   L         63,455.52  

01 20975 Arturo Alvarez 000020 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20036 Republica del Perú 000055 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20950 Naciones Unidas 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       25,608.34   L       102,433.36  

01 20142 Jesús Aguilar Paz 000014 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L      19,793.84   L         79,175.36  

01 20344 Cerro Grande Zona II 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20355 Nuevos Horizontes 000022 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       22,519.39   L         90,077.56  

01 20124 Francisco Morazán 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

06 20048 Rene Bendaða 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20185 Toribio Bustillo 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       22,519.39   L         90,077.56  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20036 Republica del Perú 000046 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       23,427.91   L         93,711.64  

01 20324 Republica de Italia 000004 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20324 Republica de Italia 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20341 Arturo Alvarez Calderon 000003 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20935 Club Rotario No. 1 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       23,132.01   L         92,528.04  

01 20004 Michel j Hasbun 000003 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

 
01 20348 San Jerónimo Emiliani 000023 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       23,427.91   L         93,711.64  

01 20024 
Escuela Urbana de 
Varones Lempira 000029 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20564 David Corea S 646466 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20564 David Corea S 646401 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 

  L        
20,702.35  L         82,809.40  

01 20006 Republica de Costa Rica 000054 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 

  L        
24,336.42  L         97,345.68  

06 20056 12 de Abril 000003 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       25,244.94   L       100,979.76  

01 20222 Henry Merrian Weddle 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.34   L         82,809.36  

01 20348 San Jerónimo Emiliani 000006 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,416.36   L       109,665.44  

01 20348 San Jerónimo Emiliani 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       26,325.16   L       105,300.64  

01 20975 Arturo Alvarez 000007 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20427 
Republica de Honduras # 
2 000012 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 

 L        
23,427.91   L         93,711.64  

01 20564 David Corea S 000010 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       22,519.39   L         90,077.56  

01 20348 San Jerónimo Emiliani 000003 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L       108,247.88  

01 20926 Tiburcio Carias Andino 000016 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 

 L        
19,793.84   L         79,175.36  

01 20004 Michel j Hasbun 000020 
Educación 
Primaria Maestro/a 36 L       23,427.91  L         93,711.64  

01 20046 Canadá 000014 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20185 Toribio Bustillo 000025 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       23,427.91   L         93,711.64  

01 20156 Ramón Rosa no.2 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       25,244.94   L       100,979.76  

01 20036 Republica del Perú 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       24,336.42   L         97,345.68  

01 20376 
Colonia la Pradera / Esc 
Urbana Dr. 000002 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20351 Rafael Antonio Castillo L. 000015 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20408 Alba Nora G de Melgar 000012 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       26,143.56   L       104,574.24  

01 20001 Jose Santos Guardiola 000027 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

11 20018 Policarpo Bonilla 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20326 Simón Bolivar   N 2 000030 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20007 República de Panamá 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,416.36   L       109,665.44  

01 20158 Luis Amílcar Raudales 000008 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       26,153.46   L       104,613.84  

01 20004 Michel J Hasbun 000014 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       21,610.88   L         86,443.52  

01 20046 Canadá 000010 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

20 20003 Álvaro Contreras 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L       108,247.88  

01 20184 
Francisco Martínez 
Maradiaga 000005 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

01 20131 15 de Septiembre 000005 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       19,793.84   L         79,175.36  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 20027 Itzamna 000007 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       27,061.97   L       108,247.88  

01 20007 Republica de Panamá 000012 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L       20,702.35   L         82,809.40  

01 20951 
Paquita G Vda de 
Lardizábal 000021 

Educación 
Primaria Maestro/a 36 L        28,903.93  L       115,615.72  

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26    171     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  434,668.00 
11530     26    171     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L  108,667.00                                                           
11600     26    171     0000       Complementos                                                                     L  108,667.00  
11720     26    171     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                        Previsión del Magisterio                                                       L   92,367.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20112 Escuela La Fraternidad 000001 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     20,702.35   L      82,809.40  

01 20334 Ibrahim Gamero 000004 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,793.84   L      79,175.36  

26 20010 Marco Aurelio Soto 000002 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     27,061.97   L    108,247.88  

07 20007 Jose Trinidad Reyes 000004 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     19,497.95   L      77,991.80  

01 20110 Juan Lindo 000020 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     21,610.88   L      86,443.52  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia Departamental 

 De Gracias a Dios 
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

de Educación De Gracias a Dios 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    139,067.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                       L       34,767.00                                                           
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                L       29,552.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

02 20038 
Aldea Yapuwas / Esc  
Rural 000002 

Educación 
Primaria Maestro/a 36  L      34,766.62   L    139,066.48  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Gerencia Departamental 

 De Intibucá 
UNIDAD EJECUTORA: 032 Dirección Departamental 

de Educación De Intibucá 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26    171     0000      Sueldos Básicos Docentes                                         L     89,486.00 
11530     26    171    0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L     22,372.00                                                           
11600     26    171     0000      Complementos                                                                      L     22,372.00   
11720     26    171     0000      Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                    L     19,016.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

16 20008 Manantiales 000004 
Educación 
Primaria Maestro 36 L  22,371.44   L         89,485.76  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental 

 De Olancho 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
de Educación De Olancho 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   194,692.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      48,673.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      48,673.00  
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                     Previsión del Magisterio                                                 L       41,372.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 20081 
República de 
Venezuela  000001 

Educación 
Primaria  Maestro/a 36  L    27,061.97   L   108,247.88  

17 20078 Quebrada de Oro 000002 
Educación 
Primaria  Maestro/a 36  L    21,610.88   L      86,443.52  

 
 GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia Departamental 

 De Santa Barbara 
UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

de Educación De Santa Barbara 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L   212,741.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     53,186.00     
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      53,186.00  
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                         Previsión del Magisterio                                                    L       45,208.00 

 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

04 20001 Lempira 000019 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L     28,848.73   L       115,394.92  

06 50003 Lucio Rivera 000011 
Educación 
Primaria Maestro/a 36  L      24,336.42   L         97,345.68  

 
ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 7 A 9 GRADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Departamental 

 de Copan 
UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental 

de Educación de Copan 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     79,176.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     19,794.00 
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     19,794.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                  L      16,825.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

23 60001 Renovación  000010 
Educación 

Básica  Maestro/a 36  L     19,793.84   L    79,175.36  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

de Educación de Francisco Morazán 
 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  19 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L      80,516.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                        L      20,129.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                    L      20,129.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                  L      17,110.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60067 

Ramon 
Montoya 
Cerrato 676784 

Educación 
Básica 

Medio. Profesor/a 
Ciclo Común 30  L   20,128.94        L  80,515.76  

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     26   171     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     79,176.00 
11530     26   171     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L     19,794.00                                                           
11720     26   171     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                 Previsión del Magisterio                                                  L       16,825.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

10 60003 Lus  Landa 000019 
Educación 

Básica Maestro/a 36 L 19,793.84 L  79,175.36 

         

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia Departamental 

 De Gracias a Dios 
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

de Educación De Gracias a Dios 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    870,731.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                       L     217,683.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                  L     217,683.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                   Previsión del Magisterio                                                L     185,031.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

05 60001 
Republica de 
Argentina 000005 

Educación 
Básica Maestro/a 36      L   35,674.76  L 142,699.04 

01 60013 14 de Julio 000004 
Educación 

Básica Maestro/a 36        L  37,491.79  L 149,967.16 

05 60002 
CEB Republica de 
México 000006 

Educación 
Básica Maestro/a 36          L 37,491.79  L 149,967.16 

05 60003 Dionisio de Herrera 000009 
Educación 

Básica Maestro/a 36        L  37,491.80  L 149,967.20 

01 60014 
Lidia Williams de 
Arias 000009 

Educación 
Básica Maestro/a 36          L 35,674.76  L 142,699.04 

03 60001 Jose Trinidad Reyes 000005 
Educación 

Básica Maestro/a 36          L 33,857.72  L 135,430.88 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental 

 De Olancho 
UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 

de Educación De Olancho 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                         L     56,256.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     14,064.00                                                          
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L     14,064.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  20 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Previsión del Magisterio                                                  L      11,955.00 

 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

03 60013 Francisco Morazán  000004 
Educación 

Básica  Maestro/a 36 
          

L 14,063.88  L   56,255.52 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia Departamental 

 De Valle 
UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental 

de Educación De Valle 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                        L    209,107.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                       L       52,277.00                                                         
11600     11    001     0000       Complementos                                                                   L       52,277.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                 L       44,436.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 60006 Juan XXIII 000004 Educación Básica  
Maestra 
Auxiliar  36 L 23,427.91 L 93,711.64 

06 60003 
Policarpo 
Bonilla  000003 Educación Básica  

Maestro 
Auxiliar  36 L 28,848.73 L 115,394.92 

 
PROGRAMA 021 

EDUCACIÓN MEDIA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Departamental 

 de Comayagua 
UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 

de Educación de Comayagua 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L  159,191.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                         L     39,798.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                     L       8,707.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                        Previsión del Magisterio                                                       L     33,828.00 

 
Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

13 50003 
Instituto "Republica 
de Honduras" 000001 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 02  L         999.66   L      3,998.64  

13 50003 
Instituto "Republica 
de Honduras" 030308 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 08  L      5,498.63   L    21,994.52  

13 50003 
Instituto "Republica 
de Honduras" 030007 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 06 L     2,998.97  L    11,995.88  

13 50003 
Instituto "Republica 
de Honduras" 030316 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 02  L         999.66   L      3,998.64  

08 50001 
Instituto "Ing. Jose 
Simón Azcona" 010125 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a Ciclo 
Común 10 L     6,798.29  L    27,193.16  

01 50003 18 de Junio 000020 
Educación 

Media Maestro/a 12  L     7,797.95   L    31,191.80  

01 50003 18 de Junio 000046 
Educación 

Media Maestro/a 12  L     5,997.95   L    23,991.80  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  21 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 50003 18 de Junio 000047 
Educación 

Media Maestro/a 12  L    8,706.46   L    34,825.84  

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Departamental 

 de Copan 
UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental 

de Educación de Copan 
 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L    76,179.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L    19,045.00                                                           
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                    Previsión del Magisterio                                                     L   16,188.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 50001 Álvaro Contreras Src 000690 
Educación 

media  Maestro/a 03  L     1,499.49   L       5,997.96  

01 50001 Álvaro Contreras Src 000691 
Educación 

media  Maestro/a 04  L     1,999.31   L       7,997.24  

01 50001 Álvaro Contreras Src 010107 
Educación 

media  Maestro/a 04  L     1,999.31   L       7,997.24  

01 70002 Santo Domingo Savio  000160 
Educación 

media  Maestro/a 06  L      4,598.97   L    18,395.88  

01 70002 Santo Domingo Savio  000300 
Educación 

media  Maestro/a 03  L      2,949.49   L    11,797.96  

01 70002 Santo Domingo Savio  000353 
Educación 

media  Maestro/a 03  L      1,499.49   L       5,997.96  

01 70002 Santo Domingo Savio  000354 
Educación 

media  Maestro/a 02  L         999.66   L       3,998.64  

10 50001 Juventud Occidental 000136 
Educación 

media  Maestro/a 02  L         999.66   L       3,998.64  

10 50003 Juventud Occidental 000008 
Educación 

media  Maestro/a 05  L     2,499.15   L       9,996.60  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia Departamental 
 de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 
de Educación de Choluteca 

 
10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                          L    90,078.00       
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                          L    22,520.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                      L      4,726.00   
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                         Previsión del Magisterio                                                      L   19,142.00 

 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040426 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 05          L      3,299.15  L       13,196.60  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040427 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 05            L    2,499.15  L        9,996.60  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040433 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 05          L      2,499.15  L        9,996.60  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040460 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 06         L      2,998.97  L      11,995.88  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040419 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 02           L     4,725.21  L       18,900.84  

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040422 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 02          L       999.66 L      3,998.64 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  22 | 22 

Resolución No. 464-DGP-USDS-AC 

01 50004 

Instituto Oficial Departamental 
"Cardenal Oscar Andrés 
Rodriguez" 040455 

Educación 
Media 

Medio. 
Profesor/a 
Ciclo Común 11           L     5,498.12 L    21,992.48 

 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia Departamental 

 De Santa Barbara 
UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

de Educación De Santa Barbara 
 

10000                                    SERVICIOS PERSONALES 
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes                                           L   248,861.00        
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                                                 L      62,216.00                                                           
11600     11    001     0000       Complementos                                                                            L      40,423.00 
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de  

                              Previsión del Magisterio                                                          L      52,883.00 
 

Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs  Valor Mensual   Valor a Dic.  

26 70001 Juan Lindo 000097 
Educación 

Media Maestro/a 35  L          21,111.05   L     84,444.20  

26 70001 Juan Lindo 010114 
Educación 

Media Maestro/a 04  L            1,999.31   L        7,997.24  

27 50001 
Tiburcio Carias 
Andino 000110 

Educación 
Media Maestro/a 36  L          19,793.84   L      79,175.36  

27 50001 
Tiburcio Carias 
Andino 000073 

Educación 
Media Maestro/a 35  L          19,311.05   L      77,244.20  

 
 

                            TOTAL, CANCELACIONES POR TRANSFERENCIAS…  L   22,029,391.00 
                     ========== 
 

N O T I F I Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 
PRESUPUESTO (FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 
En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los cuatro (4) días del mes de 

diciembre del año dos mil veintitrés.  

 
 
 
 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL  

 
 
 

FMoya/AMSM* 

http://www.sefin.gob.hn/

